Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
1es y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Partici

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2018

2,887,319
678,813
0
977,101
585,430
645,975
0

0
187,673
29,859
0

0

0

0
146,344
200

0

11,271
105,140
23,964
9,732

0
15,940
11,980
100
11,224
0
32,200
320,236
0

0

0
320,236

O OO0 OO0 O0O© 000 00 0000000000000 0000000 o o o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

48,047
8,464

=)

©o o o o

98,248
0
0
0
98,248

©O 0O 0O 0O 0O OO0 © 0O 000 00000000 0000 0000000000 o o0 o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
2,897,188
678,813
4,405
977,101
585,430
651,439
0
0
235,721
38,323
0
0
0
0
146,344
2,200
0
48,854
113,376
23,964
10,047
0
15,940
19,901
100
11,224
0
32,200
418,484
0
0
0
418,484

O OO0 OO0 O0O© 000 OO0 0000000000000 0000 o000 o o o o o

Devengado

4
1,423,449
419,252
3,019
388,142
202,560
410,476
0
0
57,396
14,086

o

o o o o

1,900
0
41,410
58,120
15,925
315

0

9,911
15,915
0

3,309

0
12,744
137,941
0

0

0
137,941
0

O 0O 0O 00O OO0 © 0000 00 000000 0000000000000 0 o o o o

1,423,449
419,252
3,019
388,142
202,560
410,476
0

0

54,913
14,086

o o o o o

1,900

0
38,928
47,817
9,184
315

0

9,911
12,354
0

3,309

0
12,744
130,953
0

0

0
130,953

O OO0 OO0 O0O© 0000 00 0000000000000 0000 o000 o o o o o

Subejercicio

6=(3-4)
1,473,739
259,561
1,386
588,959
382,870
240,963
0

0
178,325
24,238
0

0

0

0
146,344
300

0

7,443
55,257
8,039
9,732

0

6,029
3,986
100
7,914

0
19,456
280,543
0

0

0
280,543

O O 0O 0O 0O OO © 0000 000000000000 0000000000 O o0 o o o

Total del Gasto

3,500,369

164,400

3,664,769

1,676,905

1,657,134

1,987,864

PSIC. SARA ALEJANDRA PAZ DAVILA
ENCARGADA DEL DESPACHO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ



