## INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2018

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	(Reducciones)	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	2,887,319	9,869	2,897,188	1,423,449	1,423,449	1,473,739
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	678,813	0	678,813	419,252	419,252	259,561
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	4,405	4,405	3,019	3,019	1,386
Remuneraciones Adicionales y Especiales	977,101	0	977,101	388,142	388,142	588,959
Seguridad Social	585,430	0	585,430	202,560	202,560	382,870
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	645,975	5,464	651,439	410,476	410,476	240,963
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	187,673	48,047	235,721	57,396	54,913	178,325
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	29,859	8,464	38,323	14,086	14,086	24,238
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	146,344	0	146,344	0	0	146,344
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	200	2,000	2,200	1,900	1,900	300
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores Servicios Generales	11,271	37,583	48,854	41,410	38,928 <b>47,817</b>	7,443 <b>55,257</b>
Servicios Básicos	<b>105,140</b> 23,964	8,236 0	113,376 23,964	<b>58,120</b> 15,925	9,184	8,039
Servicios basicos Servicios de Arrendamiento	9,732	315	10,047	315	315	9,732
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	0	0	0	0	0,732
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	15,940	0	15,940	9,911	9,911	6,029
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	11,980	7,921	19,901	15,915	12,354	3,986
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	100	0	100	0	0	100
Servicios de Traslado y Viáticos	11,224	0	11,224	3,309	3,309	7,914
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	32,200	0	32,200	12,744	12,744	19,456
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	320,236	98,248	418,484	137,941	130,953	280,543
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0	0 0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	320,236	98,248	418,484	137,941	130,953	280,543
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	137,941	130,935	200,543
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0 0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	o	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0 0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0		0	
Adeudos de Fiercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	^	^	^	^ 1	۱ م	^
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  Total del Gasto	0	0	0	0	0	0